
REGISTRO GENERALE N. 171 del 16/06/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 16/06/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL 
PERSONALE COMUNALE NEL PERIODO DAL 18.04.2022 al 17.06.2022 PER GLI 
ADEMPIMENTI CONCERNENTI LE OPERAZIONI ELETTORALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATE:

- La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

- La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di

previsione per il periodo 2022/2024

- La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse 
e degli obiettivi (P.R.O.) 

Vista la determinazione n.  16 del  19.04.2022,  esecutiva a termini  di  legge,  con la quale è stato

preventivamente  autorizzato  il  lavoro  straordinario  da  prestarsi  nel  periodo  dal  18.04.2022  al

17.06.2022 da parte del personale comunale per gli adempimenti concernenti le elezioni indicate in

oggetto;

Visto il prospetto allegato alla presente determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale, dal quale
risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun dipendente nel periodo
dal 18.04.2022 al 17.06.2022;

Constatato che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale è stato ampiamente compreso
nel totale delle ore previste nella determinazione N 16 del 19.04.2022;

Ritenuto di provvedere in merito;
DETERMINA

1) di liquidare la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal prospetto allegato facente parte integrante della

presente determinazione nel complessivo importo di   € 3.405,99  di cui Euro 2.574,44 per compensi al

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 171 del 16/06/2022



cap. 111 del bilancio e.f. anno 2022, Euro 612,72  per oneri CPDEL al capitolo 112 del bilancio e.f. anno

2022, e Euro 218,83 per oneri IRAP al capitolo 113 del bilancio e.f. anno 2022;

2)  di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del  procedimento  è

ALFANO MARIA GRAZIA;

3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 

regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e 

s.m.i

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 241  del 16/06/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 16/06/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 241 del 16/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 111 94 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

1.400,00

2022 111 95 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

416,20

2022 111 96 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

170,38

2022 112 97 1 01 07 1 01 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il 612,72

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 171 del 16/06/2022



personale

2022 113 98 1 01 07 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

218,83

2022 111 99 1 01 07 1 01 1.01.01.01.003
Straordinario per il 
personale a tempo 
indeterminato

587,86

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 54 1 94 ALFANO MARIA GRAZIA 1.400,00

2022 55 1 95 DE MICHELE RICCARDO 416,20

2022 56 1 96 D'ORAZIO CECILIA 170,38

2022 57 1 97 AGENZIA DELLE ENTRATE 612,72

2022 58 1 98 AGENZIA DELLE ENTRATE 218,83

2022 59 1 99 DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA 587,86

CIVITA D'ANTINO, lì 16/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 292

Il  20/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  171 del 16/06/2022 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE  COMPENSO  LAVORO  STRAORDINARIO  PRESTATO  DAL  PERSONALE
COMUNALE  NEL  PERIODO  DAL  18.04.2022  al  17.06.2022  PER  GLI  ADEMPIMENTI
CONCERNENTI LE OPERAZIONI ELETTORALI.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 20/06/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 171 del 16/06/2022


